
円山公園
駅前

北1条
西27丁目

神宮前
宮の森

1条10丁目
総合

グランド
荒井山

大倉山
競技場入口

宮の森
２条17丁目

宮の森
１条18丁目

大乗院
お寺前

森学舎峠の
ワイナリー

さっぽろばんけい
スキー場 ばんけい苑

ばんけいの森
テニスコート

ばんけい
バス

幌見峠入口 盤渓

1 7:45 7:46 7:47 7:48 7:49 7:50 7:51 7:52 7:53 7:54 7:56 7:58 7:59 8:00 8:00 8:01 8:02
2 8:10 8:11 8:12 8:13 8:14 8:15 8:16 8:17 8:18 8:19 8:21 8:23 8:24 8:25 8:25 8:26 8:27
3 8:40 8:41 8:42 8:43 8:44 8:45 8:46 8:47 8:48 8:49 8:51 8:53 8:54 8:55 8:55 8:56 8:57
4 9:10 9:11 9:12 9:13 9:14 9:15 9:16 9:17 9:18 9:19 9:21 9:23 9:24 9:25 9:25 9:26 9:27
5 9:40 9:41 9:42 9:43 9:44 9:45 9:46 9:47 9:48 9:49 9:51 9:53 9:54 9:55 9:55 9:56 9:57
6 10:10 10:11 10:12 10:13 10:14 10:15 10:16 10:17 10:18 10:19 10:21 10:23 10:24 10:25 10:25 10:26 10:27
7 10:40 10:41 10:42 10:43 10:44 10:45 10:46 10:47 10:48 10:49 10:51 10:53 10:54 10:55 10:55 10:56 10:57
8 11:10 11:11 11:12 11:13 11:14 11:15 11:16 11:17 11:18 11:19 11:21 11:23 11:24 11:25 11:25 11:26 11:27
9 11:40 11:41 11:42 11:43 11:44 11:45 11:46 11:47 11:48 11:49 11:51 11:53 11:54 11:55 11:55 11:56 11:57
10 12:40 12:41 12:42 12:43 12:44 12:45 12:46 12:47 12:48 12:49 12:51 12:53 12:54 12:55 12:55 12:56 12:57
11 14:10 14:11 14:12 14:13 14:14 14:15 14:16 14:17 14:18 14:19 14:21 14:23 14:24 14:25 14:25 14:26 14:27
12 14:40 14:41 14:42 14:43 14:44 14:45 14:46 14:47 14:48 14:49 14:51 14:53 14:54 14:55 14:55 14:56 14:57
13 15:10 15:11 15:12 15:13 15:14 15:15 15:16 15:17 15:18 15:19 15:21 15:23 15:24 15:25 15:25 15:26 15:27
14 15:40 15:41 15:42 15:43 15:44 15:45 15:46 15:47 15:48 15:49 15:51 15:53 15:54 15:55 15:55 15:56 15:57
15 16:10 16:11 16:12 16:13 16:14 16:15 16:16 16:17 16:18 16:19 16:21 16:23 16:24 16:25 16:25 16:26 16:27
16 16:40 16:41 16:42 16:43 16:44 16:45 16:46 16:47 16:48 16:49 16:51 16:53 16:54 16:55 16:55 16:56 16:57
17 17:10 17:11 17:12 17:13 17:14 17:15 17:16 17:17 17:18 17:19 17:21 17:23 17:24 17:25 17:25 17:26 17:27
18 17:40 17:41 17:42 17:43 17:44 17:45 17:46 17:47 17:48 17:49 17:51 17:53 17:54 17:55 17:55 17:56 17:57
19 18:10 18:11 18:12 18:13 18:14 18:15 18:16 18:17 18:18 18:19 18:21 18:23 18:24 18:25 18:25 18:26 18:27
20 18:40 18:41 18:42 18:43 18:44 18:45 18:46 18:47 18:48 18:49 18:51 18:53 18:54 18:55 18:55 18:56 18:57
21 19:10 19:11 19:12 19:13 19:14 19:15 19:16 19:17 19:18 19:19 19:21 19:23 19:24 19:25 19:25 19:26 19:27

盤渓 幌見峠入口
ばんけい

バス
ばんけいの森
テニスコート ばんけい苑

さっぽろばんけい
スキー場

森学舎峠の
ワイナリー

大乗院
お寺前

宮の森
１条18丁目

宮の森
２条17丁目

宮の森
２条16丁目

大倉山
競技場入口

荒井山
総合

グランド
宮の森

1条10丁目
神宮前

北1条
西27丁目

円山公園
駅前

1 7:14 7:15 7:15 7:16 7:17 7:18 7:20 7:21 7:23 7:24 7:25 7:25 7:26 7:27 7:28 7:29 7:30 7:31
2 7:40 7:41 7:41 7:42 7:43 7:44 7:46 7:47 7:49 7:57
3 8:09 8:10 8:10 8:11 8:12 8:13 8:15 8:16 8:18 8:19 8:20 8:20 8:21 8:22 8:23 8:24 8:25 8:26
4 8:40 8:41 8:41 8:42 8:43 8:44 8:46 8:47 8:49 8:57
5 9:09 9:10 9:10 9:11 9:12 9:13 9:15 9:16 9:18 9:19 9:20 9:20 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:26
6 9:40 9:41 9:41 9:42 9:43 9:44 9:46 9:47 9:49 9:57
7 10:09 10:10 10:10 10:11 10:12 10:13 10:15 10:16 10:18 10:19 10:20 10:20 10:21 10:22 10:23 10:24 10:25 10:26
8 10:40 10:41 10:41 10:42 10:43 10:44 10:46 10:47 10:49 10:57
9 11:09 11:10 11:10 11:11 11:12 11:13 11:15 11:16 11:18 11:19 11:20 11:20 11:21 11:22 11:23 11:24 11:25 11:26
10 12:09 12:10 12:10 12:11 12:12 12:13 12:15 12:16 12:18 12:19 12:20 12:20 12:21 12:22 12:23 12:24 12:25 12:26
11 13:40 13:41 13:41 13:42 13:43 13:44 13:46 13:47 13:49 13:57
12 14:09 14:10 14:10 14:11 14:12 14:13 14:15 14:16 14:18 14:19 14:20 14:20 14:21 14:22 14:23 14:24 14:25 14:26
13 14:40 14:41 14:41 14:42 14:43 14:44 14:46 14:47 14:49 14:57
14 15:09 15:10 15:10 15:11 15:12 15:13 15:15 15:16 15:18 15:19 15:20 15:20 15:21 15:22 15:23 15:24 15:25 15:26
15 15:40 15:41 15:41 15:42 15:43 15:44 15:46 15:47 15:49 15:57
16 16:09 16:10 16:10 16:11 16:12 16:13 16:15 16:16 16:18 16:19 16:20 16:20 16:21 16:22 16:23 16:24 16:25 16:26
17 16:40 16:41 16:41 16:42 16:43 16:44 16:46 16:47 16:49 16:57
18 17:09 17:10 17:10 17:11 17:12 17:13 17:15 17:16 17:18 17:19 17:20 17:20 17:21 17:22 17:23 17:24 17:25 17:26
19 17:40 17:41 17:41 17:42 17:43 17:44 17:46 17:47 17:49 17:57
20 18:09 18:10 18:10 18:11 18:12 18:13 18:15 18:16 18:18 18:19 18:20 18:20 18:21 18:22 18:23 18:24 18:25 18:26
21 18:40 18:41 18:41 18:42 18:43 18:44 18:46 18:47 18:49 18:57
22 20:40 20:41 20:42 20:55
23 21:30 21:31 21:32 21:45
24 22:20 22:21 22:22 22:35

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条19丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条20丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません

宮の森2条18丁目からは降車のみ　乗車できません

円山線　(円山公園駅前ー盤渓）  
冬期運行　　12月20日～3月31日迄

　※　上記　黄色ライン　円山公園駅→宮の森2条17丁目まで乗車のみ　降車できません

宮の森2条17丁目からは降車のみ　乗車できません



円山公園
駅前

北1条
西27丁目

神宮前
宮の森

1条10丁目
総合

グランド
荒井山

大倉山
競技場入口

宮の森
２条16丁目

宮の森
２条17丁目

宮の森
１条18丁目

大乗院
お寺前

森学舎峠の
ワイナリー

さっぽろばんけ
い　　スキー場 ばんけい苑

ばんけいの森
テニスコート

ばんけい
バス

幌見峠入口 盤渓

1 8:40 8:41 8:42 8:43 8:44 8:45 8:46 8:47 8:48 8:49 8:51 8:53 8:54 8:55 8:55 8:56 8:57

2 9:40 9:41 9:42 9:43 9:44 9:45 9:46 9:47 9:48 9:49 9:51 9:53 9:54 9:55 9:55 9:56 9:57

3 10:40 10:41 10:42 10:43 10:44 10:45 10:46 10:47 10:48 10:49 10:51 10:53 10:54 10:55 10:55 10:56 10:57

4 14:40 14:41 14:42 14:43 14:44 14:45 14:46 14:47 14:48 14:49 14:51 14:53 14:54 14:55 14:55 14:56 14:57

5 16:40 16:41 16:42 16:43 16:44 16:45 16:46 16:47 16:48 16:49 16:51 16:53 16:54 16:55 16:55 16:56 16:57

6 18:40 18:41 18:42 18:43 18:44 18:45 18:46 18:47 18:48 18:49 18:51 18:53 18:54 18:55 18:55 18:56 18:57

盤渓 幌見峠入口
ばんけい

バス
ばんけいの森
テニスコート

ばんけい苑
さっぽろばんけ
い　　スキー場

森学舎峠の
ワイナリー

大乗院
お寺前

宮の森
１条18丁目

宮の森
２条17丁目

宮の森
２条16丁目

大倉山
競技場入口

荒井山
総合

グランド
宮の森

1条10丁目
神宮前

北1条
西27丁目

円山公園
駅前

1 8:09 8:10 8:10 8:11 8:12 8:13 8:15 8:16 8:18 8:19 8:20 8:20 8:21 8:22 8:23 8:24 8:25 8:26

2 9:09 9:10 9:10 9:11 9:12 9:13 9:15 9:16 9:18 9:19 9:20 9:20 9:21 9:22 9:23 9:24 9:25 9:26

3 10:09 10:10 10:10 10:11 10:12 10:13 10:15 10:16 10:18 10:19 10:20 10:20 10:21 10:22 10:23 10:24 10:25 10:26

4 14:09 14:10 14:10 14:11 14:12 14:13 14:15 14:16 14:18 14:19 14:20 14:20 14:21 14:22 14:23 14:24 14:25 14:26

5 16:09 16:10 16:10 16:11 16:12 16:13 16:15 16:16 16:18 16:19 16:20 16:20 16:21 16:22 16:23 16:24 16:25 16:26

6 18:09 18:10 18:10 18:11 18:12 18:13 18:15 18:16 18:18 18:19 18:20 18:20 18:21 18:22 18:23 18:24 18:25 18:26

円山線　年末年始運行　

円山線(円山公園駅前ー盤渓）  

12月31日・1月1日



地下鉄
発寒南駅

西野
3条2丁目

西野二股
西野

8条3丁目
福井8丁目 光の森学園

炭火焼
ばんけい苑

さっぽろばんけ
い　　スキー場

ばんけいの森
テニスコート

ばんけい
バス

幌見峠入口 盤　渓
盤渓

501番地
北の沢二股

北の沢
小学校

川沿
1条5丁目

川沿
1条1丁目

地下鉄
真駒内駅

1 7:40 7:45 7:48 7:51 7:54 7:58 7:59 8:00 8:01 8:02 8:02 8:03 8:04 8:08 8:11 8:13 8:15 8:21

2 9:40 9:45 9:48 9:51 9:54 9:58 9:59 10:00 10:01 10:02 10:02 10:03 10:04 10:08 10:11 10:13 10:15 10:21

3 11:40 11:45 11:48 11:51 11:54 11:58 11:59 12:00 12:01 12:02 12:02 12:03 12:04 12:08 12:11 12:13 12:15 12:21

4 14:40 14:45 14:48 14:51 14:54 14:58 14:59 15:00 15:01 15:02 15:02 15:03 15:04 15:08 15:11 15:13 15:15 15:21

5 16:40 16:45 16:48 16:51 16:54 16:58 16:59 17:00 17:01 17:02 17:02 17:03 17:04 17:08 17:11 17:13 17:15 17:21

6 18:40 18:45 18:48 18:51 18:54 18:58 18:59 19:00 19:01

7 21:29 21:30 21:31 21:51

地下鉄
真駒内駅

川沿
1条1丁目

川沿
1条5丁目

北の沢
小学校

北の沢二股
盤渓

501番地
盤　渓 幌見峠入口

ばんけい
バス

ばんけいの森
テニスコート

さっぽろばんけ
い　　スキー場

炭火焼
ばんけい苑

光の森学園 福井8丁目
西野

8条3丁目
西野二股

西野
3条2丁目

地下鉄
発寒南駅

1 8:40 8:46 8:48 8:50 8:53 8:57 8:58 8:59 8:59 9:00 9:01 9:02 9:03 9:07 9:10 9:13 9:17 9:21

2 10:40 10:46 10:48 10:50 10:53 10:57 10:58 10:59 10:59 11:00 11:01 11:02 11:03 11:07 11:10 11:13 11:17 11:21

3 12:40 12:46 12:48 12:50 12:53 12:57 12:58 12:59 12:59 13:00 13:01 13:02

4 Ｈ25．12.20～ 14:07 14:08 14:08 14:09 14:10 14:11 14:12 14:16 14:19 14:22 14:26 14:30

5 15:40 15:46 15:48 15:50 15:53 15:57 15:58 15:59 15:59 16:00 16:01 16:02 16:03 16:07 16:10 16:13 16:17 16:21

6 17:40 17:46 17:48 17:50 17:53 17:57 17:58 17:59 17:59 18:00 18:01 18:02 18:03 18:07 18:10 18:13 18:17 18:21

7 20:29 20:30 20:31 20:50

8 22:19 22:20 22:21 22:40

地下鉄
発寒南駅

西野
3条2丁目

西野二股
西野

8条3丁目
福井8丁目 光の森学園

炭火焼
ばんけい苑

さっぽろばんけ
い　　スキー場

ばんけいの森
テニスコート

ばんけい
バス

幌見峠入口 盤　渓
盤渓

501番地
北の沢二股

北の沢
小学校

川沿
1条5丁目

川沿
1条1丁目

地下鉄
真駒内駅

2 9:40 9:45 9:48 9:51 9:54 9:58 9:59 10:00 10:01 10:02 10:02 10:03 10:04 10:08 10:11 10:13 10:15 10:21
3 11:40 11:45 11:48 11:51 11:54 11:58 11:59 12:00 12:01
4 14:40 14:45 14:48 14:51 14:54 14:58 14:59 15:00 15:01 15:02 15:02 15:03 15:04 15:08 15:11 15:13 15:15 15:21
5 16:40 16:45 16:48 16:51 16:54 16:58 16:59 17:00 17:01 17:02 17:02 17:03 17:04 17:08 17:11 17:13 17:15 17:21

地下鉄
真駒内駅

川沿
1条1丁目

川沿
1条5丁目

北の沢
小学校

北の沢二股
盤渓

501番地
盤　渓 幌見峠入口

ばんけい
バス

ばんけいの森
テニスコート

さっぽろばんけ
い　　スキー場

炭火焼
ばんけい苑

光の森学園 福井8丁目
西野

8条3丁目
西野二股

西野
3条2丁目

地下鉄
発寒南駅

1 8:40 8:46 8:48 8:50 8:53 8:57 8:58 8:59 8:59 9:00 9:01 9:02 9:03 9:07 9:10 9:13 9:17 9:21
2 10:40 10:46 10:48 10:50 10:53 10:57 10:58 10:59 10:59 11:00 11:01 11:02 11:03 11:07 11:10 11:13 11:17 11:21
4 14:07 14:08 14:08 14:09 14:10 14:11 14:12 14:16 14:19 14:22 14:26 14:30
5 15:40 15:46 15:48 15:50 15:53 15:57 15:58 15:59 15:59 16:00 16:01 16:02 16:03 16:07 16:10 16:13 16:17 16:21
6 17:40 17:46 17:48 17:50 17:53 17:57 17:58 17:59 17:59 18:00 18:01 18:02 18:03 18:07 18:10 18:13 18:17 18:21

年末・年始運行　（12/31・1/1）

冬期運行　　12月20日～3月31日迄

発寒南・真駒内線　

ばんけいバスから降車のみ乗車出来ません

光の森学園から降車のみ乗車出来ません

光の森学園から降車のみ乗車出来ません



盤渓

0.33 幌見峠
入口 km

0.67 0.34 ばんけい
バス

1.03 0.70 0.36 ばんけいの森
テニスコート

1.69 1.36 1.02 0.66 ばんけい苑 大人 210

1.99 1.66 1.32 0.96 0.30
さっぽろ
ばんけい
スキー場

小人 110

2.70 2.37 2.03 1.67 1.01 0.71 森学舎峠の
ワイナリー

3.19 2.86 2.52 2.16 1.50 1.20 0.49 大乗院
お寺前

3.74 3.41 3.07 2.71 2.05 1.75 1.04 0.55 宮の森
１－１８

3.94 3.61 3.27 2.91 2.25 1.95 1.24 0.75 0.20 宮の森
２－１７

4.24 3.91 3.57 3.21 2.55 2.25 1.54 1.05 0.50 0.30 宮の森
２－１６

4.54 4.21 3.87 3.51 2.85 2.55 1.84 1.35 0.80 0.60 0.30 大倉山
競技場

5.14 4.81 4.47 4.11 3.45 3.15 2.44 1.95 1.40 1.20 0.90 0.60 荒井山

5.34 5.01 4.67 4.31 3.65 3.35 2.64 2.15 1.60 1.40 1.10 0.80 0.20 総合
グランド

5.98 5.65 5.31 4.95 4.29 3.99 3.28 2.79 2.24 2.04 1.74 1.44 0.84 0.64 宮の森
１－１０

6.33 6.00 5.66 5.30 4.64 4.34 3.63 3.14 2.59 2.39 2.09 1.79 1.19 0.99 0.35 神宮前

6.78 6.45 6.11 5.75 5.09 4.79 4.08 3.59 3.04 2.84 2.54 2.24 1.64 1.44 0.80 0.45 北１西２７

7.29 6.96 6.62 6.26 5.60 5.30 4.59 4.10 3.55 3.35 3.05 2.75 2.15 1.95 1.31 0.96 0.51 円山公園
駅

運　　賃

盤渓ー円山線  区間距離・料金



　真駒内
駅前

2.69
川沿
１－１ Ｋｍ 大人 小人

3.69 1.00
川沿
１－５ 210 110

4.39 1.70 0.70
北の沢
小学校 240 130

6.09 3.40 2.40 1.70
北の沢
二股 310 160

9.09 6.40 5.40 4.70 3.00
盤渓５０１

番地 340 180

9.34 6.65 5.65 4.95 3.25 0.25 盤渓 370 190

9.67 6.98 5.98 5.28 3.58 0.58 0.33
幌見峠
入口

10.01 7.32 6.32 5.62 3.92 0.92 0.67 0.34
ばんけい

バス

10.37 7.68 6.68 5.98 4.28 1.28 1.03 0.70 0.36
ばんけいの
森テニス

コート

10.73 8.04 7.04 6.34 4.64 1.64 1.39 1.06 0.72 0.36
さっぽろ
ばんけい
スキー場

11.04 8.35 7.35 6.65 4.95 1.95 1.70 1.37 1.03 0.67 0.31 ばんけい苑

11.64 8.95 7.95 7.25 5.55 2.55 2.30 1.97 1.63 1.27 0.91 0.60
光の森
学園

14.61 11.92 10.92 10.22 8.52 5.52 5.27 4.94 4.60 4.24 3.88 3.57 2.97
福井

８丁目

15.77 13.08 12.08 11.38 9.68 6.68 6.43 6.10 5.76 5.40 5.04 4.73 4.13 1.16
西野
８－３

16.65 13.96 12.96 12.26 10.56 7.56 7.31 6.98 6.64 6.28 5.92 5.61 5.01 2.04 0.88
西野二

股

17.51 14.82 13.82 13.12 11.42 8.42 8.17 7.84 7.50 7.14 6.78 6.47 5.87 2.90 1.74 0.86
西野
３－２

19.49 16.80 15.80 15.10 13.40 10.40 10.15 9.82 9.48 9.12 8.76 8.45 7.85 4.88 3.72 2.84 1.98
発寒南
駅前

運　　賃発寒盤渓線・盤渓真駒内線

区間距離・料金




